
UCHWAŁA NR XXIII/254/17
RADY GMINY OLSZTYN

z dnia 21 listopada 2017 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego 
w miejscowości Kusięta, w gminie Olsztyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 3 ust. 1 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073),

Rada Gminy Olsztyn uchwala:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego 
w miejscowości Kusięta, w gminie Olsztyn, zwany dalej „planem” po stwierdzeniu, że projekt nie narusza 
ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Olsztyn, którego zmianę 
przyjęto Uchwałą Nr XV/141/2012 Rady Gminy Olsztyn z dnia 28 czerwca 2012 r. z późn. zm.

§ 2. 1. Plan zawiera część tekstową, której treść stanowi niniejsza uchwała, i część graficzną w formie 
rysunku planu wykonanego w skali 1:1 000, będącego integralną częścią uchwały.

2. Rysunek planu stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

3. Rozstrzygnięcie Rady Gminy Olsztyn o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych, stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Granice obszaru objętego planem, zgodne z Uchwałą Nr XII/111/16 Rady Gminy Olsztyn z dnia 
16 lutego 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w miejscowości Kusięta, w gminie Olsztyn, przedstawione zostały na 
rysunku planu.

2. Powierzchnia obszaru wyodrębnionego granicami planu wynosi ok. 0,3000 ha.

§ 4. 1. Część tekstowa planu składa się z:

1) przepisów ogólnych;

2) ustaleń odnoszących się do obszaru objętego planem;

3) przepisów końcowych.

2. Obowiązującymi ustaleniami planu, wyrażonymi graficznie na rysunku planu, są:

1) granice obszaru objętego planem;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2017 r.

Poz. 6322



2) linie rozgraniczające teren;

3) oznaczenie graficzne oraz symbol literowy terenu – MM - teren zabudowy mieszkaniowej mieszanej;

4) nieprzekraczalna linia zabudowy.

3. Pozostałe oznaczenia na rysunku planu mają charakter informacyjny i nie są ustaleniami planu, 
w szczególności informacje o lokalizacji całego obszaru objętego planem w granicach:

1) Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd”;

2) Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Częstochowa E (GZWP nr 326);

3) obszaru „B” w strefie ochrony pośredniej wielootworowego ujęcia wody podziemnej Srocko – Olsztyn;

4) regionu wodnego Warty.

§ 5. Na obszarze objętym planem nie występują uwarunkowania, które wymagałyby określenia w planie:

1) wymagań wynikających z potrzeb ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów 
kulturowych, oraz dóbr kultury współczesnej; wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni 
publicznych; granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych; sposobu i terminu 
tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenu;

2) regulacji, o których mowa w art. 15 ust. 3 z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.

§ 6. 1. Ustalenia planu zawarte w tekście planu oraz wyrażone graficznie na rysunku planu obowiązują 
łącznie.

2. Ustalenia planu nie wyłączają stosowania przepisów odrębnych.

§ 7. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1)  ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym;

2)  terenie – należy przez to rozumieć obszar wyodrębniony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi 
i oznaczony graficznie oraz symbolem; 

3) przeznaczeniu terenu - należy przez to rozumieć określenie jednej lub kilku funkcji, charakteryzujących 
zabudowę, zagospodarowanie i użytkowanie terenu, które się wzajemnie wzbogacają, uzupełniają i mogą 
harmonijnie współistnieć; 

4) przeznaczeniu podstawowym terenu – należy przez to rozumieć przeznaczenie terenu, którego udział 
będzie przeważał w obrębie działek budowlanych i powierzchni użytkowej budynków na nich 
zlokalizowanych;

5) przeznaczeniu dopuszczalnym terenu – należy przez to rozumieć ustalone planem przeznaczenie terenu, 
jakie może jedynie współwystępować z jego przeznaczeniem podstawowym;

6) usługach - należy przez to rozumieć funkcję charakteryzującą sposób użytkowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu oraz innych obiektów, w ramach którego mieszczą się czynności związane 
bezpośrednio lub pośrednio z zaspokojeniem potrzeb ludności, wykonywane w obiekcie, jego części lub 
w granicach działki budowlanej; charakter usług może być zróżnicowany; do usług w rozumieniu planu, 
nie zalicza się w szczególności działalności o charakterze przemysłowym, produkcyjnym, magazynowym, 
jak również sprzedaży paliw (stacji paliw) oraz działalności z zakresu gospodarki odpadami;

7)  usługach podstawowych - należy przez to rozumieć usługi infrastrukturalne względem funkcji 
mieszkaniowej; do usług podstawowych w rozumieniu planu zaliczają się w szczególności - handel 
detaliczny, opieka zdrowotna, opieka nad dziećmi, działalność w zakresie edukacji, działalność pocztowa, 
gastronomia, działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją, pozostałe drobne działalności usługowe 
(np. naprawa artykułów użytku osobistego i domowego, pranie i czyszczenie, fryzjerstwo, usługi 
kosmetyczne, itp.); do usług podstawowych nie zaliczają się np. działalności w zakresie handlu pojazdami 
samochodowymi, motocyklami oraz częściami do nich, jak również sprzedaży hurtowej, myjni, stacji: 
obsługi, kontroli lub remontowych środków transportu, sprzętu budowlanego lub rolniczego;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6322



8) rzemiośle - należy przez to rozumieć definicję rzemiosła zawartą w przepisach ustawy z dnia 22 marca 
1989 r. o rzemiośle (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1285), w odniesieniu do przeznaczenia terenu;

9)  działce budowlanej – należy przez to rozumieć definicję zawartą w art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

10) zabudowie - należy przez to rozumieć:

a) budynek,

b) inny obiekt budowlany, który charakteryzują cechy budynku, w szczególności takie jak - dach, parametr 
określający wielkość obiektu w rzucie na płaszczyznę poziomą, połączenie z gruntem, wykonanie 
z materiałów budowlanych, przystosowanie do przebywania ludzi, ochrony albo przechowywania 
przedmiotów;

11) intensywności zabudowy - należy przez to rozumieć wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy 
w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

12) powierzchni całkowitej - należy przez to rozumieć powierzchnię całkowitą budynków obliczoną zgodnie 
z PN-ISO 9836:1997;

13)  nieprzekraczalnej linii zabudowy - należy przez to rozumieć określone planem linie ograniczające 
możliwość lokalizacji zabudowy w rozumieniu planu, przy czym dopuszcza się przekroczenie tej linii (bez 
przekroczenia wyznaczonych na rysunku planu linii rozgraniczających tereny) przez:

a) elementy zabudowy takie jak np.: okapy, wejścia (zadaszenia, schody, podesty, pochylnie dla osób 
niepełnosprawnych, windy, rampy i do nich podobne), o ile ustalenia planu nie stanowią inaczej,

b) obiekty infrastruktury technicznej, takie jak np. stacja transformatorowa,

c) obiekty budowlane, które nie mieszczą się w definicji zabudowy, w szczególności zaś -  parkingi i inne 
elementy komunikacyjne;

14) wysokości zabudowy - należy przez to rozumieć definicję wysokości budynku zawartą w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422), a w przypadku obiektów innych 
niż budynki - wielkość mierzoną od poziomu terenu w obrysie rzutu obiektu na płaszczyznę poziomą, do 
najwyżej położonego punktu dachu obiektu;

15) powierzchni biologicznie czynnej -  należy przez to rozumieć definicję terenu biologicznie czynnego 
zawartą w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

16) urządzeniach infrastruktury technicznej – należy przez to rozumieć obiekty, o których budowie jest 
mowa w art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 z późn. zm.1)).

Rozdział 2.
Ustalenia odnoszące się do obszaru objętego planem

Oddział 1.
Ustalenia w zakresie przeznaczenia terenów, zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 
i krajobrazu, parametrów, cech i wskaźników oraz zasad i warunków kształtowania zabudowy 

i zagospodarowania terenu

§ 8. 1. Ustala się następujące przeznaczenie terenu zlokalizowanego w granicach obszaru objętego planem - 
teren zabudowy mieszkaniowej mieszanej, oznaczony symbolem MM. 

2. Uznaje się za zgodne z planem, w ramach ustalonego przeznaczenia terenu:

1) roboty budowlane w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (j.t. Dz. U. z 2017 
poz. 1332, 1529);

2) zmianę sposobu użytkowania obiektu lub jego części;

1) zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 2260, z 2017 r. poz. 624, 820, 1509, 1529, 1566, 1595

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6322



3) uzbrojenie terenu, o ile jego realizacja nie skutkuje ograniczeniami, które wykluczają w praktyce 
możliwość zabudowy i zagospodarowania terenu zgodnie z ustalonym przeznaczeniem.

§ 9. 1.  Ustala się przeznaczenie podstawowe teren zabudowy mieszkaniowej mieszanej, oznaczonego 
symbolem MM: 

1) budynki mieszkalne jednorodzinne;

2) usługi podstawowe.

2.  Ustala się przeznaczenie dopuszczalne terenu MM:

1) usługi inne niż wymienione w ust. 1 pkt 2;

2) drobne działalności wytwórcze, np. rzemiosło.

3.  Ustala się, że przeznaczenie terenu MM uzupełniają obiekty towarzyszące, tj. niezbędne lub służące 
przeznaczeniu terenu określonemu w ust. 1 i 2, a którymi w rozumieniu planu są w szczególności:

1) budynki i obiekty gospodarcze i garażowe w ramach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a także 
towarzyszące innym funkcjom mieszczącym się w ramach przeznaczenia terenu;

2) urządzenia budowlane oraz obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej integralnie związane z obsługą 
terenu;

3) elementy komunikacyjne, w tym m.in. ciągi komunikacyjne, parkingi itp.;

4) obiekty małej architektury; tereny zieleni; miejsca, urządzenia i obiekty służące do zabaw, odpoczynku, 
rekreacji, uprawiania sportu itp.

4.  Funkcje, o których mowa w ust. 2 w terenie MM dopuszcza się wyłącznie jako towarzyszące funkcji 
mieszkalnej, w postaci np.:

1) lokali użytkowych zajmujących część budynku mieszkalnego;

2) lokalizowania zarówno budynków mieszkalnych, jak i obiektów służących innym funkcjom, pod 
warunkiem zastosowania rozwiązań minimalizujących potencjalne kolizje różnych funkcji, 
np. odpowiednie kształtowanie terenów zieleni i innych elementów zagospodarowania terenu.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 ustala się zasadę odseparowania działki użytkowanej dla funkcji, 
o których mowa w ust. 2 od graniczących z nią działek budowlanych użytkowanych wyłącznie dla funkcji 
mieszkalnej, zielenią o charakterze izolacyjnym lub ogrodzeniem spełniającym taki sam cel jak zieleń 
izolacyjna; szerokość pasma zieleni o charakterze izolacyjnym nie może być mniejsza niż 4 m.

6. W zakresie zagospodarowania oraz intensywności wykorzystania terenu MM ustala się:

1) wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej: 0,01 - 0,3;

2) wielkość powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej: nie więcej niż 30%;

3) wielkość powierzchni biologicznie czynnej w stosunku do powierzchni działki budowlanej: nie mniej niż 
50%.

7.  W zakresie kształtowania zabudowy terenu MM ustala się jej parametry i cechy:

1) ustala się nieprzekraczalną linię zabudowy, przedstawioną graficznie na rysunku planu, wzdłuż drogi 
publicznej – drogi powiatowej, w odległości 12 m od południowej linii rozgraniczającej teren MM, 
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1440 z późn. zm.2)) wraz z przepisami wykonawczymi;

2) wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej (lub gzymsu albo okapu) zabudowy:

a) gospodarczej i garażowej, o której mowa w ust. 3 pkt 1: nie więcej niż 3,5 m nad poziomem terenu,

b) pozostałej:

- z dachem stromym: nie więcej niż 6 m nad poziomem terenu,

2) zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1920, 1948, 2255, z 2017 r. poz. 191, 1089

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6322



- z dachem płaskim: nie więcej niż 7 m nad poziomem terenu;

3) wysokość zabudowy:

a) gospodarczej i garażowej, o której mowa w ust. 3 pkt 1: jedna kondygnacja nadziemna i nie więcej niż 
6 m nad poziomem terenu,

b) pozostałej: nie więcej niż dwie kondygnacje nadziemne i nie więcej niż 10 m nad poziomem terenu;

4) geometria dachu zabudowy:

a) kąt nachylenia połaci: 30 - 450,

b) układ połaci dachowych: dach dwuspadowy lub wielospadowy,

c) dopuszcza się dachy płaskie i jednospadowe,

d) kierunek głównej kalenicy dachu stromego względem frontu działki: prostopadły lub równoległy, 
z zastrzeżeniem lit. e,

e) w przypadku, gdy działka budowlana ma nieregularny kształt, dopuszcza się kierunek głównej kalenicy 
dachu stromego obiektu prostopadły lub równoległy względem innej niż frontowa, granicy działki,

f) główna kalenica dachu, o którym mowa w lit. b, powinna pokrywać się z główną osią rzutu obiektu na 
płaszczyznę poziomą;

5) nad płaszczyzną dachów budynków, do wysokości (liczonej łącznie z wysokością budynku) 
nieprzekraczającej dopuszczonej planem wysokości obiektów, dopuszcza się umieszczanie:

a) elementów takich jak: świetliki dachowe, panele słoneczne lub fotowoltaiczne,

b) pomieszczeń i urządzeń technicznych obiektu (np. kominy).

8. Ustala się gabaryty obiektów innych niż zabudowa w rozumieniu planu:

1) wysokość obiektów małej architektury nie może przekroczyć 5 m nad poziomem terenu;

2) wysokość innych obiektów nie może przekroczyć 15 m nad poziomem terenu.

9.  Ustala się dodatkowe zasady odnoszące się do terenu MM:

1) dopuszcza się możliwość usytuowania budynku bezpośrednio przy granicy działek budowlanych oraz 
w odległości 1,5 m od takiej granicy;

2) usytuowanie obiektów infrastruktury technicznej, takich jak stacje transformatorowe itp.:

a) w sposób zapewniający dostęp z pasa drogowego,

b) dopuszcza się możliwość usytuowania obiektów poza wyznaczoną linią zabudowy, przy zachowaniu 
zgodności z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych;

3) dominujący rodzaj materiałów budowlanych wykończenia zewnętrznego zabudowy: kamień, drewno, 
ceramika, szkło, tynk;

4) zagospodarowanie działki budowlanej w sposób zapewniający realizację wszelkich potrzeb z zakresu 
obsługi komunikacyjnej z obszaru, do którego prowadzący działalność ma tytuł prawny.

Oddział 2.
Szczególne warunki dotyczące zabudowy i zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 

użytkowaniu

§ 10. 1. Ograniczenia w użytkowaniu dotyczą całego obszaru objętego planem, a związane są z potrzebami 
ochrony:

1) Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd”;

2) Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Częstochowa E (GZWP nr 326);

3) wielootworowego ujęcia wody podziemnej Srocko – Olsztyn (obszar "B”);

4) regionu wodnego Warty.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6322



2. Szczególne warunki dotyczące zabudowy i zagospodarowania terenu odnoszą się do całego obszaru 
objętego planem i wynikają z:

1) Uchwały Nr IV/48/2/2014 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie 
ustanowienia planu ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd” (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 
z 2014 r. poz. 1763);

2) Rozporządzenia Nr 18/06 Wojewody Śląskiego z dnia 18 kwietnia 2006 r. w sprawie Parku 
Krajobrazowego Orlich Gniazd (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2006 r. Nr 51 poz. 1423 ze zmianą  
Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 58 poz. 1253);

3) Rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 1 czerwca 
2010 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej wielootworowego ujęcia wody podziemnej Srocko – 
Olsztyn (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2010 r. Nr 113 poz. 1818) oraz Rozporządzenia Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 25 marca 2016 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej wielootworowego ujęcia wody podziemnej 
Srocko-Olsztyn (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 1879), w zakresie dotyczącym obszaru 
„B” w strefie ochrony pośredniej ujęcia wód;

4) Rozporządzenia z dnia 2 kwietnia 2014 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu w sprawie warunków korzystania z wód regionu wodnego Warty (Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego z dnia 03.04.2014 r., poz. 1974) oraz Rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 17 lipca 2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
warunków korzystania z wód regionu wodnego Warty (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2017 r. 
poz. 4337).

Oddział 3.
Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu

§ 11. Poza regulacjami w zakresie innych zagadnień wymienionych w art. 15 ust. 2 ustawy, które służą 
również ochronie środowiska, przyrody i krajobrazu, ustala się:

1)  oddziaływanie prowadzonych działalności nie może powodować przekroczenia standardów jakości 
środowiska poza terenem, do którego prowadzący działalność ma tytuł prawny, w rozumieniu ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.3));

2) z zakresu zamierzeń budowlanych mieszczących się w pojęciu usług bądź drobnych działalności 
wytwórczych w rozumieniu planu wyklucza się takie, które spowodowałyby zaliczenie przedsięwzięcia do 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów z zakresu ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405, 1566);

3) sposoby postępowania z wodami opadowymi i roztopowymi, z zastrzeżeniem warunku zabezpieczenia 
czystości odbiorników:

a) odprowadzenie do kanalizacji deszczowej,

b) odprowadzenie na powierzchnię biologicznie czynną w granicach działki budowlanej,

c) zatrzymanie i wykorzystanie w granicach działki budowlanej;

4)  nakaz uszczelnienia powierzchni zagrożonych zanieczyszczeniem oraz postępowania ze ściekami 
w sposób uniemożliwiający przedostawanie się zanieczyszczeń do wód i do ziemi, stosownie do przepisów 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1121 );

5) zakaz zmiany ukształtowania terenu oraz zagospodarowania i zabudowy terenu w sposób, który utrudnia 
spływ wód powierzchniowych, w szczególności – podmurówek ogrodzeń w formie pełnych ścian, itp.;

6) zasadę wykorzystywania do ogrzewania obiektów energii ze źródeł odnawialnych albo dobór innych 
rozwiązań technicznych mających na celu unikanie lub ograniczanie emisji gazów cieplarnianych i innych 
substancji wprowadzanych do powietrza, a także wykluczenie tzw. niskiej emisji;

3) zm. Dz. U. z 2017 r. poz. 785, 898, 1089, 1529, 1566, 1888

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6322

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001121


7) nakaz zachowania odległości poszczególnych elementów inwestycji od napowietrznych linii 
elektroenergetycznych z uwzględnieniem przepisów odrębnych i norm dotyczących sieci 
elektroenergetycznych, w szczególności w zakresie potrzeb ochrony przed porażeniem, ochrony 
przeciwpożarowej, ochrony przed działaniem pola elektromagnetycznego;

8) sposób postępowania z odpadami zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1987, 1954, z 2017 r. poz. 785, 1566) i ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), w szczególności – 
urządzenie miejsca do czasowego magazynowania (przetrzymywania lub gromadzenia) odpadów;

9) nakaz zdjęcia warstwy próchnicznej gleby w miejscu lokalizacji projektowanych obiektów budowlanych 
i jej zagospodarowanie na niezabudowanych częściach działek budowlanych lub terenach.

Oddział 4.
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji

§ 12. 1. W zakresie systemu komunikacyjnego na obszarze objętym planem ustala się co następuje:

1) dopuszcza się ciągi komunikacyjne, których tras nie wyznacza się na rysunku planu;

2) zakończenie ciągów komunikacyjnych bez przejazdu (np. w formie sięgaczy), powinno umożliwiać 
nawracanie pojazdów samochodowych.

2. Głównym elementem zewnętrznego układu komunikacyjnego (poza granicami obszaru objętego planem) 
jest droga publiczna kategorii powiatowej i klasy technicznej - zbiorcza.

3. Ustala się powiązanie układu komunikacyjnego w granicach obszaru objętego planem z układem 
zewnętrznym, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.

4. W zakresie liczby miejsc do parkowania i sposobu ich realizacji ustala się wymóg urządzenia miejsc lub 
stanowisk do parkowania w ilości odpowiadającej 100% zapotrzebowania w zakresie parkowania, określonego 
przy zastosowaniu wskaźników:

1) minimum 1 miejsce lub stanowisko do parkowania przypadające na:

a) 1 lokal mieszkalny,

b)  30 m2 powierzchni użytkowej związanej z obsługą klienta lub powierzchni sprzedaży,

c) 1 stanowisko obsługi klienta (np. w gabinecie lekarskim, fryzjerskim, kosmetycznym, itp.);

2) w przypadku zbiegu wskaźników dotyczących tego samego rodzaju użytkowników należy przyjąć 
wskaźnik, który skutkuje określeniem większej ilości miejsc lub stanowisk do parkowania;

3) jeśli dla określonego rodzaju działalności wskaźnik miejsc do parkowania nie został określony, należy ilość 
miejsc lub stanowisk określać z zastosowaniem wskaźnika jak dla działalności o cechach zbliżonych 
do wymienionych;

4) uwzględnienie przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, w zakresie dotyczącym 
pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, a także potrzeb w zakresie dostaw i zaopatrzenia.

8. Ustala się sposób realizacji miejsc lub stanowisk do parkowania:

1) parking terenowy;

2) garaż.

Oddział 5.
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej

§ 13. 1. W zakresie układu infrastruktury technicznej dopuszcza się budowę, rozbudowę i przebudowę sieci 
wodociągowej (z zastrzeżeniem potrzeb ochrony przeciwpożarowej), kanalizacji sanitarnej, kanalizacji 
deszczowej, sieci gazowej, ciepłowniczej, elektroenergetycznej i telekomunikacyjnych, w powiązaniu 
z elementami układu zewnętrznego.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6322



2. W sytuacjach przewidzianych w przepisach ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne oraz ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - 
Prawo budowlane wraz z przepisami wykonawczymi, dopuszcza się rozwiązania indywidualne, 
z zastrzeżeniem § 10 uchwały.

3. Ustala się zaopatrzenie w ciepło w oparciu o indywidualne rozwiązania techniczne; dopuszcza się 
rozwiązania zbiorowe.

4. Ustala się zasadę dostosowania istniejących obiektów infrastruktury technicznej do zmienionych 
uwarunkowań przestrzennych i funkcjonalnych, w tym ich przebudowy.

5. Ustala się zasadę trasowania obiektów liniowych infrastruktury technicznej pod ziemią, wzdłuż dróg 
i poza jezdnią.

6. Dopuszcza się lokalizację uzbrojenia terenu w innych miejscach i w inny sposób niż wyznaczone 
zgodnie z ust. 5 z zastrzeżeniem, że nie ograniczy to możliwości realizacji, określonego w planie przeznaczenia 
terenu.

Oddział 6.
Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym

§ 14. 1. Ustalenia planu stanowią podstawę do dokonania scalania i podziału nieruchomości zgodnie 
z przepisami rozdziału 2 działu III ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

2. Ustala się szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem 
miejscowym:

1) minimalna powierzchnia działki: 0,1000 ha;

2) minimalna szerokość frontu działki: 20 m;

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego: od 80º do 100º.

Rozdział 3.
Przepisy końcowe

§ 15. Określa się stawkę procentową służącą do ustalenia opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy, 
w wysokości 30% dla terenu MM.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn.

§ 17. Wójt Gminy Olsztyn zapewni:

1) udostępnienie zainteresowanym planu do wglądu i udzielanie odpowiednich informacji;

2) podanie do publicznej wiadomości danych o planie, zgodnie z wymogami art. 21 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

§ 18. Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Olsztyn.

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Banaszak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6322



4-905/1

4-2040

4-2043

4-2041

4-518/3
4-2002
4-20014-2003

4-2004

4-902/3
4-1368

4-1375

4-1369

4-518/54-2005
4-2006

4-13424-1338
4-1325 4-1333

4-13224-1319

4-2020
4-2024

4-2033

4-1372 4-1374

4-1292
4-1289

4-1334

4-13854-1379

4-1295 4-1297

4-1360 4-1364 4-1387

4-1323

4-1419

4-1416

4-1346

4-1418
4-1410

4-1350 4-1355

4-1302
4-1307

4-1285
4-1287

4-1301

4-1261

4-1267

4-1390
4-1401

4-1396

4-2049

4-2050

4-1283
4-12824-1280

4-2048

4-1316

4-1314

4-1275

4-1277

4-1405

4-1272

4-1270

4-519/2

4-1273

4-1278

4-2010

4-1254

4-900/7

4-1391

4-1398

4-1404

4-1415

4-1417

4-2047

4-467

4-1424
4-1421

4-1411
4-1402

4-13954-1358

4-1318

4-1420
4-1423

4-1427
4-1429

4-1409
4-1413

4-1414

4-2051

4-2052

4-2053

4-538/14-1353
4-1362
4-1363

4-1354

4-532/1
4-1320

4-1328
4-1329

4-1321

4-315/1

4-1281

4-541/1
4-1370

4-1376
4-1377

4-1371

4-538/2

4-1351
4-13574-1359

4-542/6

4-1381

4-1378 4-1382

4-1383

4-1984

4-516/2

4-1996

4-1265
4-1266

4-1999

4-1987

4-515/2

4-1992

4-1264

4-542/4

4-1373

4-524/4

4-2021

4-1288 4-1290

4-2025

4-540/6

4-1365

4-1361 4-1367

4-546/2

4-1399

4-1397 4-1407

4-1406
4-540/4

4-543/2

4-1386

4-1388

4-513/2

4-1260

4-1990

4-521/2

4-2012

4-1279
4-1284

4-2015

4-638/5

4-1431

4-520/2

4-524/6

4-1291

4-2027

4-535/4

4-1335

4-1327
4-1337

4-1339

4-527/2

4-2034

4-1296
4-12984-1299

4-2037

4-533/2

4-1324 4-1326

4-1330

4-534/2

4-531/2

4-13104-1311

4-1315

4-530/2

4-1306

4-13124-518/6

4-1271

4-537/14-1348
4-1352

4-1349

4-900/6

4-536/2

4-1340
4-1345

4-1343

4-1257
4-1256

4-518/4

4-1269

4-1255

4-315/24-1276

4-1274

4-391/1

4-1268

4-388/1 4-1258

4-1259

4-529/4

4-1300
4-1303

4-1308
4-1304

4-523/2

4-1286

4-2017

4-528/2

4-535/6

4-514/2

4-525/2

4-1293

4-2031

4-529/6

4-544/2

4-1392

4-1393

4-517/2

4-536/1

4-1344

4-545/1 4-1400

4-1394

4-519/1 4-2011

4-535/5

4-1341

4-543/1

4-1384
4-1389

4-540/5

4-1366

4-529/5
4-1309

4-1313
4-529/3

4-1305

4-540/3

4-528/1
4-2038

4-389/1

4-1262

4-425/1

4-1263

4-523/1 4-2022
4-2018

4-1985

4-534/1
4-1332

4-1336

4-531/1
4-1317

4-516/1
4-1997

4-20004-515/1
4-1993

4-530/1

4-438/3

4-1994

4-906/4

4-2039

4-2036

4-2042

4-526/2

4-1294

4-522/2
4-903/1

4-1356

4-20454-3835

4-2044

4-1347

4-3834

4-2046

4-532/2

4-541/2

4-546/1 4-1408

4-537/2

4-545/2

4-535/3

4-544/1

4-542/5

4-1380

4-527/1
4-2035

4-542/3

4-533/1

4-524/5
4-2026

4-2029
4-525/14-2032

4-526/1

4-1084/1

4-3832

4-3831

4-1084/2 4-3833

4-3836
4-1084/3

4-468
4-1403

4-469

4-1412

4-470

4-1422

4-636

4-1426

4-638/7
4-1430

4-3846

4-901/1

4-3843

4-3842

4-3845

4-3844

4-524/3

4-390/1

4-520/1 4-2013

4-514/1
4-1991

4-521/1 4-2016

4-513/1

4-19884-512/1

4-522/1

4-517/1

4-70/3

4-14324-14284-1425

4-907/1

4-2019

4-2014

4-3909

4-3908

4-3906

4-1998

4-908/1

4-2007

4-908/2

4-3931

4-906/6

4-3954

4-906/7

4-430/B

4-437/B

4-438/RV

4-445/RVI

4-456/B

4-458/RVI

4-461/RVI

4-465/RVI

4-468/B

4-469/PsV

4-470/RVI

4-474/N

4-478/N

4-481/RVI

4-482/N

4-499/RVI

4-501/S/RVI

4-502/N

4-503/N

4-505/N

4-506/RVI

4-507/PsV

4-509/Bi

4-512/B

4-480/S/PsVI

4-504/RVI

4-581/B

4-493/RVI

4-22/RVI

4-845/PsVI

4-442/B

4-466/S/RVI

4-433/Br/RV

4-455/Br/RV

4-459/Br/RVI

4-464/Br/RV

4-473/Br/RVI

4-477/Br/RVI

4-486/Br/PsVI

4-489/Br/PsVI

4-704/Br/PsVI

6.141.32.11.4.2

6.141.32.11.2.4

g630g

g577g

g180g

g576g

g626g

k1023k

g595g

g605g

t1016t

g579g

g569g

g636g
g642g

g612g

g629g

g4g

m623m

g552g

t578t

g1019g

g599g

g546g

g1018g

m2568m2

m633m

m2585m2

m556m

m2628m2

m2645m2

m2559m2

m2575m2

g597g

g641g

m2580m2

g639g

m594m

g29g

m2613m2

m2644m2

m2637m2

m638m

m2606m2

g632g

g603g

g643g

m601m g609g

g610g

m631m

m608m

m2551m2

g611gg1017g

m545m

g627g

m622m

g635g

g598g

g587g

g581g

g586g

g600g

m596m

g560g

m2634m2

g604g

k2567k2

213

215

207
205

201

244

240

238

213

211

229

209

203

199 228

226

224

236

234

232

222

218

piwn.

r.

m2

4-5 67

4-5 60

4-5 96

4-6 04

4-6 22

4-62 7

4-6 34

4-601

4-5 99

4-611

4-551

4-57 5

4-631

4-5 85

4-610

4-609

4-1017

4-645

4-568

4-64 3

4-597

4-641

4-580

4-6 37

4-632

4-635

4-60 6

4-639

4-6 44

4-1018

4-546

4-1 019

4-5 78

4-5 52

4-6 23

4-598

4-4

4-587

4-629

4-61 2

4-581

4-642

4-63 6

4-569

4-579

4-586

4-10 16

4-6 00

4-595

4-605

4-6 26

4-576

4-180

4-5 77

4-630

4-545

4-63 3

4-608

4-5 56

4-628

4-5 59

4-60 3

4-594

4-63 8

4-61 3

4-29

4-1023

4-6 38

bruk

j.z.

j .z.

j.asf.

j.asf .

dr grunt.
j .z. u.

e

e
ee

eAN
eN

eND

eND

eWD

296.88
eN

g 292.90

293.54
292.74

291.85

293. 15

g63

g50

g50

g25

g25

g 25

g50

g200

g200

gD

gD25

g D2 5

gD

gD

gD

gD

gD

gD50 nie cz .

gD

gD

gD25

gD

gDgD

k

k

k

k

k

k

k

k

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

klkl

kl

kl

kl

kl

k

k

k

k

k

k k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

kk

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k
k

298.35
297.12

296.96
294.78

297.07
295.23

295.63
293.46

295.57
293.63

296.27
294.37

297.83

303.15

299.70

301.14

295.90

303.53

293.50
292.04

294.43

293.76
292.16

292.86
290.27

292.98
290.91

297.02

296.28

299.58

294.55

297.39

297.16
294.68

296.64
294.96

299.42
297.82

300.25
298.64

297. 71

296.12
294.55

292.79
291.39

292.30
290.63

294.76
292.58

294.02
292.97

294.94
292.94

2 95. 38

297.76

294.57

299.26

293.32

299.50

292.81

291. 06

289.93

290.56

292.53

296.86

295. 10

294.37

295.12

294.09

293. 46

293.54

296.64
294.96

299.61
298.18

301.14
299.54

298.27
296.42

295.12
293.63

296.75
295.48

300.95
299.75

302.01
300.18299.45

297.76

300.86
299.21

302.20
300.94300.98

299.26

296.12
295.03

295.12
292.84

298.45
297.02

299.01
296.98

292. 05

292.03
290.17

292.63
291.55

295.16
294.09

ks 16 0

ks200

ks2 00

ks100

ks1
00

ks100

kdD100

kdD100

kdD100

ksD90

ksD200

ksD150

ksD160

ksD160

ksD

ksD16 0

ksD160

ks D160ksD160

ks160

ksD

ksD200

ksD90

ksD

k sD

ksD160

k sD

ksD200

ksD

ksD160

ksD160

ksD160

ksD

ksDksD

ksD

ksD200

ksD

ks

ksD

ksD

ksD200

ksD

k s160

t

t

t

t

295.74

295.13

t

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

tD

w

ww

w

w

w

w

w

w
w

w

w

w

w

w

w

w

w

w

w

w

w

w

w

w

295.44

298.40
296.93

296.20

300.08

300.35

302.62

298.44303.11

296.56
294.87

w40

wB40 w40

wA

wA

wA 40

wA40

wA

wA40

wA40

wA40

wA40

wA

w

wD4 0

wD

wD

wD

wD

w D

wD

wD

wD

wD

wD

wD100 niecz.
wD300

291.0

298.7

298.8

295.8
302.9302.2

296.3

297.1

293.4

292.0

296.0

303.2

291.6

294.7
296.1

296. 2

294 . 5294. 7

291.7

296.9

298.3

298.3

300.5

298.3

296.5

292.9

300.5

298.0

300.8

296.9

296.8

301.1

300.5

300.7
300.7

297. 4

291.8

291.8

291.7

291.6

291.4291.4

291.6

293.6

292.1

289.8
288.2

288.9

291.3

292 . 5

289.5

288.2

289.3

290.3

290.4
292.9

293.4

293.0

293.4

293.5

293.4

293.3

293.8

293.5

292.3

293.9

292.5

292.4

292.0

291.9

291.9

292.9

293.0

292.8

292.6

293.0

292.6

292.3

293.9

293.6

294.1

293.9

294.1

288.2

292.6

291.3

293.0

292.6

291.5

291.6

303.72

304.1

300.1

296.4

300.6

303.1

298.8

297.4

297.9

299.2

299.1

300.8

298.0

293.7

294.0
299.1

299.1

298.4

298.8298.9

301.9

292.2

293.5

291.5

289.7

290.5

290.5

290.7
290.7

291.1 291.2 290.9

290.9

291.4

292.3

291.2

291.1

291.7

292.5

295.6

294.7

293.9

294.5

296.6

296.5

297.6

295.7

288.1

295.9

295.5

296.0

OBSZAR OBJĘTY PLANEM W CAŁOŚCI POŁOŻONY JEST W GRANICACH PARKU KRAJOBRAZOWEGO "ORLICH GNIAZD",OBSZARU GŁÓWNEGO ZBIORNIKA WÓD PODZIEMNYCH NR 326 CZĘSTOCHOWA E, STREFY OCHRONY POŚREDNIEJWIELOOTWOROWEGO UJĘCIA WODY PODZIEMNEJ "SROCKO-OLSZTYN" (OBSZAR B) ORAZ REGIONU WODNEGO WARTY.

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓWZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY OLSZTYN, KTÓREGOZMIANĘ PRZYJĘTO UCHWAŁĄ NR XV/141/2012 RADY GMINY OLSZTYNZ DNIA 28 CZERWCA 2012 R., Z PÓŹNIEJSZYMI ZMIANAMI

MM

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU ZLOKALIZOWANEGOW MIEJSCOWOŚCI KUSIĘTA, W GMINIE OLSZTYNRYSUNEK PLANU SKALA 1:1000
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/254/17 Rady Gminy Olsztyn z dnia 21 listopada 2017 roku

- linie rozgraniczające teren- nieprzekraczalna linia zabudowy
10 m0m 50 m20 m 30 m 40 m

- granice obszaru objętego planem miejscowym
LEGENDA:
Ustalenia wyrażone graficznie na rysunku planu:

Oznaczenie graficzne oraz symbol,odnoszący się do przeznaczenia terenu:
MM - teren zabudowy mieszkaniowej mieszanej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6322



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/254/17

Rady Gminy Olsztyn

z dnia 21 listopada 2017 r.

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Olsztyn

o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru 
zlokalizowanego w miejscowości Kusięta, w gminie Olsztyn, inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych

Działając zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, 1566) Rada Gminy Olsztyn stwierdza, że przyjęcie niniejszej 
uchwały nie wiąże się z koniecznością realizacji lub finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6322


		2017-11-28T07:55:22+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




